
2023 年 10 月 2 日 

 

お客様 各位 

 

一般社団法人 日本厨房工業会 

 

グリス除去装置認定ラベルの値段改定について 

 

 拝啓 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別

のお引き立てを賜り、誠に厚くお礼申し上げます。 

 

 今回の値上げにつきましては昭和 51 年（1976 年）にこの事業を開始してから初めての価

格改定でございます。 

 ここ数年、各鋼材メーカーの価格が上昇しており、さらに各種材料、物流コスト、副資

材なども高騰している状況であります。弊会としまして今まで努力を続けてまいりました

が、抗いがたい状況となってまいりました。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおりグリス除去装置認定ラベル

の価格を改定させていただくこととなりました。 

  

 何卒諸事情をご賢察のうえご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

改定価格： 1 枚あたり 250 円 

1 種類につき 1,000 枚以上購入の場合は､1 枚あたり 220 円 

新規制作の場合、数量に関わらず別途原版代として 5,500 円のご請求 

 

※ 材質等の特殊なラベルに関しての価格はその都度定める。 

※ ご注文の最小ロットは 100 枚 

※ すべて消費税別 

  

改 定 日 ： 2024 年 1 月 1 日（月） 

以上 


